
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091600230

230

Nº 176, quinta-feira, 16 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 15/2021

Torna público o adiamento do PREGÃO PRESENCIAL SRP 15/21, objeto:
aquisição de materiais e equipamentos de informática, em razão da necessidade de
readequação do edital. Data de abertura passará para o dia 29/09/21 às 10h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: licitacao@terranova.ba.gov.br.

Terra Nova-BA, 14 de setembro de 2021.
LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Eu, Moacyr Leite Junior, Prefeito, tendo em vista a decisão proferida pela C.P.L.,
ADJUDICO o Processo Administrativo Nº. 110/2021; licitação Tomada de Preços Nº
002/2021 e DECLARO vencedora a empresa: RIBEIRO ALVES CONSTRUTORA LTDA - CNPJ
05.688.183/0001 - 01, no valor de R$ 696.154,60, conforme Lei Federal nº 8.666/93;
objeto: Construção de 01 UBS Tipo 01, Op. nº 10540.3610001/20-M/S. 15/09/2021.

MOACYR LEITE JUNIOR
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Acato a decisão da C.P.L. do Município de Uruçuca - Bahia, e HOMOLOGO o
resultado do P. Adm. Nº. 110/2021 licitação na modalidade T. P. Nº 002/2021 e D EC L A R O
como vencedora a empresa: RIBEIRO ALVES CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 05.688.183/0001
- 01, no valor de R$ 696.154,60, conforme Lei Federal nº 8.666/93; objeto: Construção de
01 UBS Tipo 01, Op. nº 10540.3610001/20-M/S. 15/09/ 2021.

MOACYR LEITE JUNIOR
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021

O Município de Uruçuca - BA. através da C.P.L., Portaria n.º 151/21,informa
resultado da T.P. nº 002/2021, objeto: Construção de 01 UBS Tipo 01, Op. nº
10540.3610001/20-M.S; após a análise documentos foram habilitadas: Ribeiro Alves
Construtora Ltda; GRS Silva Construções Eireli; RM Construções Empreendimentos Ltda.
Após analise Propostas de Preços foi vencedora empresa Ribeiro Alves Construtora Ltda;
Após recursos e contrarrazões: à luz da Lei 8.666/93, DECIDIMOS pelo INDEFERIMENTO do
recurso da recorrente GRS Silva Construções EIRELI e RATIFICAMOS a nossa decisão no
sentido de manter a Contrarrazoante Ribeiro Alves Construtora Ltda., vencedora conforme
Edital e com menor preço R$ 696.154,60; decisão da CPL submetida a Autoridade Superior
e por ela Ratificada. Uruçuca/Bahia. 14/09/2021.

MARCOS PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Valença - BA torna público que o edital da licitação
supra citado, publicado no Diário Oficial do Município no dia Diário Oficial do Município
edição nº. 5835 e Jornal Correio da Bahia, do dia 15/07/2021, sofreu alteração em seu
projeto básico e planilha orçamentária, com redução do quantitativo em seu objeto de 130
(CENTO E TRINTA) para 60 (SESSENTA) gavetas mortuárias, permanecendo inalteradas as
demais cláusulas do edital. A SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇOS 001/2021 FICA
DESIGNADA PARA 01 de outubro DE 2021, ÀS 9:00 HORAS, Julgamento: Menor Preço
Global. Local: Salão de reuniões da CDL - Câmara de Dirigentes Lojistas, sito à 2ª Travessa
Dr. Raul Malbouisson, sn, São Felix, Valença-BA, CEP 45.400-000. OBJETO: CO N T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CONSTRUÇÃO DE 60 (SESSENTA) GAVETAS MORTUÁRIAS NO CEMITÉRIO DE VALENÇA-BA.
Novo edital do processo acima referido encontra-se disponível na Prefeitura, situada na Tv.
General Labatut, s/n, Centro, Valença-BA, bem como no Diário Oficial do Município
https://www.valenca.ba.gov.br. Tel: (75) 3641-8610. Valença-BA, 16 de Setembro de
2021.

DIERLEI SANTOS DE SOUZA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

Repetição

O Pregoeiro realizará o PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 049/2021 -
LICITAÇÃO Nº. 891731, Objeto: contratação de empresa do ramo para
prestação de serviços de Programas de Informática com manutenção corretiva,
preventiva e evolutiva de Software para os Órgãos da Administração Direta do
município de Valença /BA. Data da sessão: 28/09/2021, às 09:00 horas.
Julgamento: Menor Preço por lote, quando serão recebidas as propostas e
documentos de habilitação, via sistema Banco do Brasil (licitação-e). O Edital e
atos posteriores encontram-se no sitio eletrônico da Prefeitura
www.valenca.ba.gov.br ou poderá ser adquirido via e-mail
licitacao@valenca.ba.gov.br ou na Travessa General Labatut, s/nº, Centro,
Valença-Bahia de segunda a sexta - feira, das 08:00 às 14:00. Informações por
Telefone: (75)3641-8610. Valença-BA, 16/09/2021. Dierlei Santos de Souza -
Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021-SRP

O Pregoeiro realizará o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 050/2021 -
LICITAÇÃO Nº. 895841, objeto: Aquisição e Prestação de Serviços de Urnas
Mortuárias e Transporte Funerário, através do Sistema de Registro de Preços,
conforme especificações constantes neste Edital e Anexos. Data da sessão:
28/09/2021, às 11:00 horas. Julgamento: Menor Preço por lote, quando serão
recebidas as propostas e documentos de habilitação, via sistema Banco do
Brasil (licitação-e). O Edital e atos posteriores encontram-se no sitio eletrônico
da Prefeitura www.valenca.ba.gov.br. ou poderá ser adquirido via e-mail
licitacao@valenca.ba.gov.br ou na Travessa General Labatut, s/nº, Centro,
Valença-Bahia de segunda a sexta - feira, das 08:00 às 14:00. Informações por
Telefone: (75)3641-8610. Valença-BA, 16/09/2021.

DIERLEI SANTOS DE SOUZA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1506.01/2021-CP

Resultado do Julgamento das Propostas. Torna público o Resultado da Fase de
Propostas de Preços da Concorrência Pública Nº 1506.01/2021-CP, cuja OBJETO é a
Pavimentação asfáltica da estrada que liga as localidades de Juritianha ao Cauassu no
Municipio de Acaraù/CE. Após a Análise de Carta Proposta, Planilha Orçamentária,
Composição de preços unitários e BDI pelo representante do Setor de Engenharia ficam as:
PROPOSTAS DE PREÇOS CLASSIFICADA: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE
MÁQUINAS LTDA, CNPJ Nº 72.432.727/0001-59, com VALOR GLOBAL de R$ 2.598.984,82
(Dois Milhões Quinhentos e Noventa e Oito Mil Novecentos e Oitenta e Quatro Reais e
Oitenta e dois Centavos) e COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 02.200.917/0001-65, com
VALOR GLOBAL de R$ 2.638.657,83 (Dois Milhões Seiscentos e Trinta e Oito Mil Seiscentos
e Cinquenta e Sete Reais e Oitenta e Três Centavos). O presidente declara como
VENCEDORA do certame a empresa CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS
LTDA, CNPJ Nº 72.432.727/0001-59, com VALOR GLOBAL de R$ 2.598.984,82 (Dois Milhões
Quinhentos e Noventa e Oito Mil Novecentos e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta e Dois
Centavos). Maiores informações junto a Comissão de Licitação.

Acaraú-CE, 15 de Setembro de 2021.
TIAGO FONTELES SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.13.01-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
tombado sob o nº 2021.09.13.01-PE, do tipo menor preço, tendo como objeto: contratação
dos serviços especializados em recuperação de estofados da frota de ônibus e micro
ônibus, com fornecimento de material por conta da contratada, junto a Secretaria de
Educação do município de Acopiara, conforme projeto básico/termo de referência em
anexo ao edital, o edital está disponível no endereço eletrônico: www.bll.org.br e
www.tce.ce.gov.br, com o prazo de cadastramento das propostas até o dia 30 de Setembro
de 2021 as 09:00min, abertura das propostas as 09:15min e a fase da disputa de lances as
10:00min (horário de Brasília), o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, Centro
Administrativo, situada a Avenida José Marques Filho, nº 600, Aroeiras- Acopiara - Ceará.
Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h e através do e-
mail: licitaacopiara@hotmail.com.

Acopiara/CE, 15 de setembro de 2021
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1609.01/21- PE

Pregão Eletrônico N° 1609.01/21- PE. Objeto: aquisição de material permanente
(Monitor Multiparâmetros, bomba de Infusão com modo de gotas/minuto, respirador
portatil - AVAPS e cama hospitalar) e teste de swab Ag com 25 placas reativas, 02 soluções
reagente de 7,5ml, 25 swab estéril, 25 micros tubo para amostra), destinados a atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Alcântaras-CE, conforme termo de
referência. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma de Fornecimento: Parcelado. O(A) Pregoeiro(a)
da Prefeitura de Alcântaras-CE, torna público para conhecimento dos licitantes e demais
interessados, que do dia 16 de Setembro de 2021 a 29 de Setembro de 2021 até às
08h00min (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de
Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br. A
Abertura das Propostas acontecerá no dia 29 de Setembro de 2021, às 08h00min. (Horário
de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10h00min do
dia 29 de Setembro de 2021, (Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à
disposição dos interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão, a Rua
Antonino Cunha, s/n, Centro - Alcântaras - CE, no licitações-e: www.licitacoes-e.com.br,
assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/.
Maiores informações pelo telefone: (88) 3640-1033.

Alcântaras/Ce, 15 de Setembro de 2021
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 2021.09.03.1

A Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE, mediante o Pregoeiro Ricardo Wendel
Morais Feitosa, designada pela Portaria nº 087/2021, de 20 de Agosto de 2021, torna
público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve uma alteração
no Edital, ou seja: Fica incluso duas páginas na continuação do edital, houve erro no
momento da impressão do mesmo. Considerando que a presente alteração não altera a
formulação das propostas, desde já fica mantida a data de abertura do certame licitatório
em epígrafe, para o dia 21 de Setembro de 2021, com início da sessão de disputa de
preços: ás 08hs30min. Outras Informações: Fones (88) 3419-1020 ou através do Email:
licitacaoarneiroz@gmail.com, e Os demais itens e subitens do Edital permanecem
inalterados.

Arneiroz-CE, 15 de setembro de 2021.
RICARDO WENDEL MORAIS FEITOSA

Pregoeiro
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 2021.09.14.1 da Tomada de Preços nº 2021.07.02.1. Objeto: contratação de
empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltica em diversas ruas do
município de Arneiroz-CE, conforme anexos. Contratado: A T L CONSTRUÇÕES E S E R V I ÇO S
EIRELI, Valor R$ 1.885.311,07 (um milhão e oitocentos e oitenta e cinco mil e trezentos e
onze reais e sete centavos). Dotação Orçamentária: 26.782.0586.1.009.0001, elemento de
despesas: 44.90.51.00. Vigência do Contrato: 150 (cento e cinquenta) dias.


		2021-09-16T08:46:53-0300




